Datum Wienn, den 14. Junii anno 1709.

Jud Endschahn in Marck Rechnitz,  
Mautner gewest zu Germent.

Kivül: Ihro Hoch Gräfl(iche) Excellens Pudian Adam de Marck Rechnitz.  
OL. Bathány család levéltára.

1709. június 24. előtt. Enszel Salamon rohonci zsidó folyamodványa a pozsonyi kamarához, amelyben panaszt emel Vinkovics harmincados ellen, aki a stájer határnál három mázsa sajtját — noha a harmincadot lefizette, de erről Vinkovics a szokásos harmincad cédulát ki nem adta — embereivel contraband címén lefoglaltatta, tőle 40 forintot kizsarolt és így őt megkárosította, mindezekért elégtételt kér.

Excelsa Camera Regia! Domini Domini Gratiosissimi!

Anno 1705, circa 29. Septembris, volens tres casei centenarios ex Hungaria oppido Gissing in Styriam evehere, persolvi ibidem tricesimam domino Vinkovich tricesimatori in illo Districtu, qui ab exortis his tumultibus inibi habitat, sed schedam consuetam ad instantissimas licet preces meas, sicut antecedenter etiam saepius ab eadem consequi non valui, prouti nec alii sub his motibus ultro citroque commeantes quamvis tricesimam persolvant, obtinere possunt. Quo circa fretus et meis propriis et alienis huiusmodi exemplis, caseos praedictos circa praenotatum diem jam prope limites Styriae avexeram, dum idem d(ominus) Vinkovich ignoratur, quibus ex motivis, suos post me misit homines, curruque meo reduci curato, caseos contrabandae subjicit; item diversis insuper vicibus et occasionibus, sub titulo et praetextu tricesimae, sed nulla vectigalis regii, nulla legum vel approbatarum consuetudinum Patriae, nulla proportionis justitiae vel aequitatis habita, interdum ratione solum a me et meo commercii consorte, ut alios reticeam, plus quam 40 florenos pro libitu extorsit, aliaque plurima comprobatu familia (quae etiam excelsae Cameræ, uti spero, e re foret penitus investigare et cognoscere) durante hac seditione exercuit, et exercet adhuc, meo etiam in suprarecensis gravi admodum damno et injuria. Quippe levata emente et a tot annis grave eiusdem interesse solvere debente, ut hic alia dispendia et fatigia per hoc mihi causata silentio praeteream. Eapropter praeprimis ad Excelsam Cameram regiam humillime recurrendum duxi, supplicando, quatenus eadem in praemissis justitiam et satisfactionem, vel si alia via quaerere debeam, saltem remedium pro futuro, protectionem suam gratiose mihi impertiri dignetur. Cuius me gratiis substernens permaneo, Excelsae Cameræ Regiae indignus humillimus famulus.

Salamon Enszel, Judaeus Rohontziensis et Excellentissimæ dominae viduae comitissae de Batthyán, nec non illustrissimi domini comitis Francisci de Batthyán subditus ibidem.